
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

Ano 12 | Edição nº 743 | Itapevi, 14 de abril de 2020 www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 12 | Edição nº 743 | Itapevi, 14 de abril de 2020



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 12 | Edição nº 743 | Itapevi, 14 de abril de 2020



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 12 | Edição nº 743 | Itapevi, 14 de abril de 2020

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Processo SUPRI 78/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 11/2020 – Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de ministração de curso preparatório para 
o ENEM (Exame Nacional do Ensino Médio) edição de 2020, 
incluindo o material didático – Edital disponível gratuitamente 
nas páginas da internet: http://www.itapevi.sp.gov.br/
licitacoes/ ou www.bbmnetlicitacoes.com.br - CADASTRO DE 
PROPOSTAS: a partir das 09h00min do dia 16/04/2020 até as 
09h00min do dia 30/04/2020. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
às 09h01min do dia 30/04/2020. - INÍCIO DO PREGÃO (FASE 
COMPETITIVA): às 09h10min do dia 30/04/2020. - Para 
todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília (DF) – Maiores esclarecimentos: (11) 4143-7600. 
E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 14/04/2020 – 
Departamento de Compras e Licitações.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Saúde

Outros Atos

Ano 12 | Nº Itapevi, 2020 www.itapevi.sp.gov.br

O Diretor do Departamento de Vigilância em Saúde no 
uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto no 
§ 1º do artigo 21, e artigos 24 e 28 da Portaria CVS 04/2011, 
no artigo 596 do Decreto Estadual 12.342/1978 e artigos 
9º, 10 e 142 da Lei Estadual 10.083/98 (Código Sanitário do 
Estado de São Paulo), torna Público:

A LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO:

Razão Social: Cura Centro de Utrassonografia e Radiologia 
S.A (AIF nº 3350 - Art 110 da Lei Estadual 10083/98 e Art 122 
inciso V da Lei Estadual 10083/98).

A LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 
PENALIDADE:

Razão Social: Cura Centro de Utrassonografia e Radiologia 
S.A (AIP nº 3428 – interdição de Equipamento – Artigo 112 – 
inciso V da Lei Estadual 10083/98.

A LAVRATURA DE TERMO DE INUTILIZAÇÃO DO 
PRODUTO:

Razão Social:. Cura Centro de Ultrassonografia e 
Radiologia (TRM 0022).

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE LEGAL:

Razão Social, Ortho Clinical Disgnostics do Brasil (RL 

Ronaldo Loiola da Silva – Protocolo 0425/19) – Processo nº 
12533/17, Guerbet Imagem do Brasil Ltda (RL Fábio Hide 
Shigehara – Protocolo n º 0005/20) – Processo nº 638/18.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE INCLUSÃO DE 
CLASSE/ATIVIDADES:

Razão Social :Guerbet Imagem do Brasil Ltda ( Protocolo nº 
0423/19 – Armazenar/Importar/Distribuir Isumo Farmacêutico) 
– Processo nº 638/18.

INDEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ADIAMENTO E 
CANCELAMENTO DE COLETA DE ANALISE

Razão Social: Condomínio Nova São Paulo (Empresa 
Responsável Aquasiys)

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO 
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:

Razão Social: Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos 
Para Saúde Ltda (Protocolo 0426/17) – Processo 12533/17; JJ 
Filhos Industria de Cosméticos Ltda – EPP (Protocolo 0421/19) 
– Processo nº 10177/17; Molnlycke Health Care Venda 
de Produtos Médicos Ltda (Protocolo 0042/20) - processo 
31473/13; Cnoga Medical Brasil Imp de Equipamentos Médicos 
Ltda (Protocolo 0003/20) – Processo 24789/16.

Alba Fumiko Simaka

Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde
.............................................................................................................................................

Secretaria de Fazenda e Patrimônio

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Audiência Pública

Errata: em relação a publicação sobre Audiência Pública, 
publicada na edição nº 742 do Diário Oficial do Município 

de 13/04/2020
Onde se lê a data: 14/04/2021

Leia-se a data: 14/04/2020

Segue Publicação correta

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI
AUDIÊNCIA PÚBLICA

   A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI convida 
a população a participar, por meio da página eletrônica da 
Câmara Municipal de Itapevi da Audiência Pública com o 
objetivo apresentar e discutir o Projeto de Lei de Diretrizes 
Orçamentárias – LDO para o exercício de 2021; conforme 
dispõe o art. 48, inciso I da Lei Complementar nº. 101, 
de 04/05/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, no dia 
14/04/2020, a partir das 14 horas a ser transmitida ao vivo pelo 
YouTube (http://www.youtube.com/tvcamaraitapevi).
.............................................................................................................................................

http://www.itapevi.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 12 | Edição nº 743 | Itapevi, 14 de abril de 2020

Licitações e Contratos

Leilões

P. M. Itapevi – Processo n.º 021054/19 – LEILÃO PÚBLICO 
ON LINE (eletrônico) nº 01/20 – Venda de Bens Inservíveis. 
– Visitação conforme edital. –RETIFICA O EDITAL E MARCA 
NOVA DATA DE ABERTURA DO LEILÃO PARA: 30/04/2020 
às 10h00 – On Line, no site www.bidmax.com.br. – Retirada 
do edital, gratuitamente nas páginas da internet: www.bidmax.
com.br ou www.itapevi.sp.gov.br – e-mail: sec.receita@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 13/04/2020 – Comissão Especial de Leilão.
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 12 | Edição nº 743 | Itapevi, 14 de abril de 2020

Secretaria Administração e Tecnologia

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG DIGITO

1 LUIZA STELA SILVA QUEIROZ 12785992

*Solicitado pela Secretaria de Justiça.

CONVOCAÇÃO

P. M. Itapevi – Proc. Nº 23315/2018  – Provimento do cargo de Pocurador Municipal.

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo
relacionados nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público para
o provimento dos cargos da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer
junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP,
portando documento de identificação com foto, no prazo de 05 (cinco) dias úteis (nos dias 15, 16, 17,
22 e 23 de abril de 2020), no horário das 08:00hs ás 17:00hs, sob pena de deserção. Itapevi, 14 de
abril de 2020.

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

Concurso Público 01/2018

Paula Pezzoni Schekiera

PROCURADOR MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 12 | Edição nº 743 | Itapevi, 14 de abril de 2020

Secretaria Administração e Tecnologia - 
Medicina do Trabalho Outros atos oficiais

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA À PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
1 FABIANA ARAUJO DE OLIVEIRA 364106360 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 16/04/2020 90 DIAS
2 IVAN FELIX DE SOUSA 261968865 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE SECRETARIA SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 21/03/2020 90 DIAS
3 JANIO BARBOSA DA SILVA 573296777 TÉCNICO EXECUTIVO - ADMINISTRAÇÃO TÉCNICA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PATRIMÔNIO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 20/04/2020 90 DIAS
4 CRISTIANO GOMES RODRIGUES 143310835 AGENTE OPERACIONAL -ALVENARIA CONSTRUÇÕES SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 04/04/2020 120 DIAS
5 CRISTIANO TAMBASCO MESQUIDA 261483596 TÉCNICO EXECUTIVO - PROGRAMAÇÃO VC SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E TECNOLOGIA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 26/04/2020 60 DIAS
6 DARCI RAMOS DE LIMA 116533365 ESPECIALISTA EM SAÚDE - PSICOLOGIA CLÍNICA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E TECNOLOGIA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 14/04/2020 90 DIAS
7 DENER ROCHA DE SOUZA 368575196 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE SECRETARIA SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 07/04/2020 58 DIAS
8 ELAINE SILVA SALLES 25361118.0 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 07/04/2020 730 DIAS
9 EVANDRO CODOLO 593912639 AGENTE MOBILIDADE URBANA SECRETARIA SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 07/04/2020 365 DIAS

10 GILMA LEITE DOS SANTOS 223257564 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 07/04/2020 180 DIAS
11 JOSE CARLOS BRITO SILVA 198053101 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 09/04/2020 60 DIAS
12 LEANDRA CORREA BRANQUINHO 20076763X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 07/04/2020 365 DIAS
13 MARILZA DE OLIVEIRA JUSTINO RIBEIRO M4148923 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 07/04/2020 365 DIAS
14 MARLI DOS SANTOS 294291210 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DEVE RELATÓRIO MÉDICO XXXX XXXX
15 NADIR RAMOS DA SILVA 272773578 TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 07/04/2020 730 DIAS
16 PAULA DANIELA MACIEL 460388587 TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 05/04/2020 90 DIAS
17 PAULA DENISE MARQUES MESSIAS GOMES 30622253X TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 31/03/2020 90 DIAS
19 SONIA CRISTINA DA SILVA SOARES 231043843 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 20/03/2020 90 DIAS

                                                    Publicação  autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

COMUNICADO

JUNTA MÉDICA - DIA 07/04/2020




		2020-04-14T18:39:48-0300
	Publicação Oficial do Município




